
PORTARIA nº 028/2024, 
de 29 de abril de 2024. 

Kaio Henrique Coellho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense
(Uniplac), no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n. 045/2024, de 03 de
abril de 2024, prorrogado pelo Edital n. 048/2024, de 18 de abril de 2024,

RESOLVE: 

Art.1º - Constituir a Comissão Eleitoral coordenadora do Processo Eleitoral para representantes
no Consuni, a realizar-se  em 6 de maio de 204, inclusive análise e parecer sobre condições de
elegibilidade dos candidatos. 

Alexandre Tripoli Venção - Presidente 
Carla Simone Palhano de Oliveira  – Secretária 

Lilia Aparecida  Kanan 

Art. 2º -  A Comissão ora constituída deverá, ao final do processo eletivo, apresentar a esta
Reitoria dossiê documental circunstanciado de todos os atos e fatos das eleições. 

Art.  3º  -   O  trabalho  da  Comissão  Eleitoral  deverá  ser  realizado  no  horário  normal  das
atividades da Universidade e dentro da carga horária contratual de seus membros. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. 

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor 


